Orçamento do Estado 2004                                                                                                                                                                                                                                                          Governo do Estado de São Paulo


QUADRO A

 37000-SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Descritor/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida



METROPOLITANA DA BAIXADA SANTISTA - RMBS.











Produto: Contrato Elaborado (Unidade)   3









SUBTOTAIS
1
1.122.275.648
201.682.108
35.430.342
248.150.431
136.134.011
408.221.096
92.657.660


4
413.947.040
49.393.000

353.708.942
10.845.098




5
130.000.000



80.000.000
50.000.000



7
303.716.020


20
12.231.000
291.485.000


TOTAL
1.969.938.708
251.075.108
35.430.342
601.859.393
239.210.109
749.706.096
92.657.660

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

Síntese por Unidade Orçamentária                                                                                                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Unidade Orçamentária
Total
Unidade Orçamentária
Total

37001 - SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS
902.146.646
37055 - AGÊNCIA METROPOLIT.DA BAIXADA SANTISTA
1.643.354

37056 - AGÊNCIA METROPOLITANA DE CAMPINAS-AGEMCAMP
1.200.140
37092 - CIA PAULISTA TRENS METROPOLITANOS-CPTM
1.064.948.568

Excluídos da Administração Direta os valores referentes às subvenções e receitas próprias das empresas dependentes

QUADRO B

 37000-SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

 37001-SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

1.256.777.659
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
90.197.000
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
22.520.378
0000 - ENCARGOS GERAIS
328.312.098


12 - EDUCAÇÃO
32.803.000
272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME
18.513
0101 - OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS
18.513




ESTATUTÁRIO





15 - URBANISMO
1.572.000
453 - TRANSPORTES COLETIVOS
905.926.670
3701 - EXPANSÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE
776.025.011




URBANOS

COLETIVO METROPOLITANO - PITU EM MARCHA 



26 - TRANSPORTE
1.132.205.659
846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
328.312.098
3703 - GESTÃO ESTRATÉGICA DE TRANSPORTE
27.850.037






METROPOLITANO - PITU VIVO







3704 - OPERAÇÃO, RECAPACITAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
123.000.000






DO TRANSPORTE METROPOLITANO - BOA VIAGEM







3705 - PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA 
1.572.000






DESENVOLVIMENTO DA BAIXADA SANTISTA


Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0000
ENCARGOS GERAIS

328.312.098




328.312.098


26  846
0000  1241
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DO METRO PARA

200.224.096




200.224.096




PAGAMENTO DA DÍVIDA











 
1
200.224.096




200.224.096














26  846
0000  1857
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA CPTM PARA PAGAMENTO

128.088.002




128.088.002




DA DÍVIDA











 
1
128.088.002




128.088.002















0101
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

18.513
18.513






26  272
0101  5373
PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS

18.513
18.513








 
1
18.513
18.513








Produto: Inativos Atendidos (Unidade)   2






















3701
EXPANSÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO

776.025.011




776.025.011




METROPOLITANO - PITU EM MARCHA 









26  453
3701  1693
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA EMTU

1.000.000




1.000.000




 
1
1.000.000




1.000.000














26  453
3701  1695
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DO METRÔ

548.482.000




548.482.000




 
1
206.997.000




206.997.000





5
50.000.000




50.000.000





7
291.485.000




291.485.000














26  453
3701  1856
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA CPTM

226.543.011




226.543.011




 
1
134.312.011




134.312.011





5
80.000.000




80.000.000





7
12.231.000




12.231.000















3703
GESTÃO ESTRATÉGICA DE TRANSPORTE

27.850.037
1.110.504

26.739.533






METROPOLITANO - PITU VIVO









26  122
3703  5090
COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL

22.520.378
555.254

21.965.124






 
1
22.520.378
555.254

21.965.124






Produto: Unidades Atendidas (Unidade)   4





















26  453
3703  4286
MONITORAÇÃO DE QUALIDADE E CUSTOS

591.512


591.512




Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 37000-SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

 37001-SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida



 
1
591.512


591.512






Produto: Contrato Elaborado (Unidade)   3





















26  453
3703  4288
PLANEJAMENTO E GESTÃO

2.932.853
555.250

2.377.603






 
1
2.932.853
555.250

2.377.603






Produto: Contrato Elaborado (Unidade)   7





















26  453
3703  5089
COMUNICAÇÃO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

1.805.294


1.805.294






 
1
1.805.294


1.805.294






Produto: Contrato Elaborado (Unidade)   18






















3704
OPERAÇÃO, RECAPACITAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO

123.000.000


123.000.000






TRANSPORTE METROPOLITANO - BOA VIAGEM









08  453
3704  4624
RESSARCIMENTO DE GRATUIDADES A USUÁRIOS

90.197.000


90.197.000






DAS LINHAS METROVIÁRIAS











 
1
90.197.000


90.197.000






Produto: Passageiros Transportados Gratuitamente











(Unidade)   47.413.000





















12  453
3704  5565
RESSARCIMENTO DO SUBSÍDIO AOS USUÁRIOS

32.803.000


32.803.000






ESTUDANTES DAS LINHAS METROVIÁRIAS











 
1
32.803.000


32.803.000






Produto: Estudantes Transportados Com Subsídio (Unidade)











  34.527.000






















3705
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA 

1.572.000



1.572.000





DESENVOLVIMENTO DA BAIXADA SANTISTA









15  453
3705  1103
PROJETOS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO

1.572.000



1.572.000





METROPOLITANO DA BAIXADA SANTISTA- RMBS











 
1
1.572.000



1.572.000





Produto: Contrato Elaborado (Unidade)   12









SUBTOTAIS
1
823.061.659
1.129.017

149.739.533
1.572.000
670.621.109



5
130.000.000




130.000.000



7
303.716.000




303.716.000


TOTAL
1.256.777.659
1.129.017

149.739.533
1.572.000
1.104.337.109


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.
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